“BLERJE MATERIALE PASTRIMI DHE DEZINFEKTIMI PËR NJËSITË 

SHPENZUESE TË UNIVERSITETIT TË MJEKËSISË, TIRANË” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Sapun-33711900‐6, Fshesa-39224100‐9, Sfungjerë- 39224320‐7, Kova-39224330‐0   

FONDI LIMT TOTAL : 4,877,370.00 (katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

treqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, i ndarë si më poshtë :  

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2025 është 332,985 (treqind e tridhjetë e dy mijë 

e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2026 është 959,945 (nëntëqind e pesëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind e dyzetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2025 dhe 2026 është 1,292,930 (një milion e 

dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2025 është 891,210 (tetëqind 

e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2026 është 891,210 (tetëqind 

e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2025 dhe 2026 është  

1,782,420 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare fondi limit për vitin 2025 është 124,940 (njëqind e njëzetë e 

katër mijë e nëntëqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare fondi limit për vitin 2026 është 209,820 (dyqind e nëntë mijë 

e tetëqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare fondi limit për vitin 2025 dhe 2026 është 334,760 (treqind e 

tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit për vitin 2025  është 733,630 ( 

shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa t.v.sh 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit për vitin 2026  është 733,630 ( 

shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa t.v.sh 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit për vitin 2025 dhe 2026  është 

1,467,260 ( një million e katërqind e gjashtèdhjetë e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa t.v.sh 

Fondi limit total për vitin 2025 është 2,082,765 (dy milion e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Fondi limit total për vitin 2026 është 2,794,605 (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër 

mijë e gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me Ligjin 

16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, nenit 

2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.